PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «31»июля 2014 г.

г. Калининград
	№ 1152

О разработке проекта планировки территории с проектом межевания в его составе в границах ул. Ген.-лейт. Озерова – ул. Гаражная – пл. Победы – просп. Советский в Центральном районе
Рассмотрев обращение ЗАО «Желдорипотека» от 25.06.2014 № 110/852 (вх. № в-КАиС-2919 от 26.06.2014),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ЗАО «Желдорипотека» (юридический адрес: 115088, г. Москва, ул. Угрешская, д. 2, стр. 33):

1.1 выступить заказчиком по разработке проекта планировки территории с проектом межевания в его составе в границах ул. Ген.-лейт. Озерова – ул. Гаражная – пл. Победы – просп. Советский в Центральном районе (приложение);
1.2 получить в комитете архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» техническое задание на разработку проекта планировки территории с проектом межевания в его составе в границах ул. Ген.-лейт. Озерова – ул. Гаражная – пл. Победы – просп. Советский в Центральном районе и план границ;
1.3 в срок до 15.08.2015 за счет собственных средств разработать документацию по планировке территории и передать экземпляр разработанной документации на бумажном носителе и в электронном виде в комитет архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» для согласования.

Основание:

– ст.ст. 41, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 26, 30 Правил землепользования и застройки городского округа «Город

Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146.

2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

2.1 осуществить проверку проекта планировки территории с проектом межевания в его составе в границах ул. Ген.-лейт. Озерова – ул. Гаражная – пл. Победы – просп. Советский в Центральном районе на соответствие требованиям, установленным частью 10 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и техническому заданию на разработку документации по планировке территории;

2.2 по результатам проверки подготовить заключение по проекту планировки территории с проектом межевания в его составе в границах ул. Ген.-лейт. Озерова – ул. Гаражная – пл. Победы – просп. Советский в Центральном районе для обязательного рассмотрения проекта на публичных слушаниях или заключение об отклонении документации и направлении её на доработку;

2.3 до проведения публичных слушаний разместить разработанный проект планировки территории с проектом межевания в его составе на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа                                                                       А.Г. Ярошук

И.Б. Климова

92-32-88